

کره شمالی فرستاده اواما را راه نداد

کره‌شمالی فرستاده آمریکا در امور حقوق‌بشر برای آزادی یک زندانی آمریکایی را به کشور راه نداد.

به گزارش ایسنا، قرار بود «باب کینگ» فرستاده ویژه آمریکا در امور حقوق‌بشر برای درخواست بخشش «کت‌پانه» شهروند آمریکایی محبوس در پیونگ‌یانگ به این کشور سفر کند اما کره‌شمالی دعوتمانه وی را

نحو کرد.«کت پانه» ۴۵ ساله سال گذشته به اتهام تلاش برای براندازی حکومت کره‌شمالی به ۱۵ سال حبس با اعمال شاقه محکوم شد.

ناظران سیاسی می‌گویند که این اقدام کره‌شمالی روی بهبود روابط واشنگتن و پیونگ‌یانگ اثر خواهد گذاشت.سخنگوی وزارت خارجه آمریکا گفته از این تصمیم پیونگ‌یانگ شگفت‌زده شده است.

یک‌شنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۲ // ۲۴ شوال ۱۴۳۴ | اول سپتامبر ۲۰۱۳ | شماره ۲۰۵۸

کیهان

رایزنی‌های فشرده در منطقه و جهان درباره حمله احتمالی

وحشت از پیامدهای جنگ در جبهه غرب شکاف انداخت

سرویس خارجی -

وحشت از پیامدهای جنگ موجب شکاف در جبهه غرب علیه سوریه شد و واشنگتن به منظور پیدا کردن هم‌راهان جدید رایزنی‌های فشرده خود را آغاز کرده است.

در پی اقدام پارلمان انگلیس مبنی بر مخالفت با مشارکت انگلیس در جنگ علیه سوریه و موضع‌گیری دبیر کل ناتو و برخی دیگر از کشورهای متحد آمریکا از جمله آلمان مبنی بر عدم تکرر در جنگ احتمالی علیه سوریه در جبهه غرب شکاف ایجاد شد و مقامات آمریکایی برای پیدا کردن متحدان جدید رایزنی‌های خود را آغاز کردند.

در همین رابطه باراک اواما با فرانسوا اولاند رئیس‌جمهور فرانسه و دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس تماس تلفنی برقرار کرده و با آنها درباره مسائل سوریه رایزنی کرد.

از جزئیات این گفت‌وگوها خبری نگذاریه نشده است لیکن منابع نزدیک به اواما اعلام کردند رئیس‌جمهور آمریکا قرار نرارد و یک حمله نظامی کوتاه مدت در اس اقدامات نظامی آمریکا خواهد بود.

تلخیلگران معتقدند اواما به دلیل مخالفت‌های گسترده از سوی متحدان خود و برای توجیه افکار عمومی به این شیوه متوسل شده و اعلام کرده حمله نظامی دو یا سه روز بیشتر طول نخواهد کشید.

تلخیلگران تأکید دارند برگزاری تظاهرات مخالفان در سراسر جهان و مخالفت افکار عمومی با حمله به سوریه، همچنین به خطر افتادن منافع متحدان آمریکا در صورت حمله نظامی به سوریه در این تعیین معروض مؤثر بوده است.

اعتراض‌های ضد جنگ به حمایت با سوریه در جهان اسلام



مخالفان مداخله نظامی غرب علیه سوریه در کشورهای آمریکا، فرانسه، استرالیا، آلمان، یمن، بلاروس، تونس، عراق و دیگر مناطق جهان تظاهرات کردند.

به گزارش خبرگزاری‌ها، مردم بسیاری از کشورهای غربی و عربی به تصمیم آمریکا برای حمله به سوریه اعتراض کردند و درباره خطرات این حمله هشدار دادند.

تعدادی از شهرهای آمریکا صحنه تظاهرات و اعتراضات در مخالفت با مداخله نظامی دولت این کشور در سوریه است. علاوه بر نیویورک، واشنگتن، شیکاگو، مردم شهر فانورد این کشور نیز با برگزاری تظاهرات مخالفت خود را با مداخله نظامی احتمالی آمریکا علیه سوریه ابراز کردند.

تظاهرات مواضع و موضع‌گیری‌ها با خود نشانگر پست پس از پرچم‌های سوریه را حمل می‌کردند و پلاکاردهایی در دست داشتند که روی آنها نوشته شده بود: به سوریه حمله نکنید، جنگ‌طلبی را متوقف کنید.در همین رابطه تعدادی از افسران نظامی سابق و فلی آمریکا با مداخله نظامی واشنگتن در سوریه مخالفت کرده و دربارۀ تبعات آن هشدار دادند.

روزنامه واشنگتن پست پس از سرنوشته‌ساز: «دست کم ۱۰ تن از مردم مصر کشته و ۱۹۰ نفر زخمی شدند.

روز جمعه هزاران نفر از طرفداران مرسی با ریختن به خیابان‌های شهرهای مختلف مصر علیه «حاکمان نظامی» شعار دادند. اما وزارت کشور مصر طبق اعلام قبلی به روی معترضان آتش‌گشود طوری که برخی منابع از کشته شدن دست‌کم ۹ نفر در شهرهای قاهره، الجیزه، پورت سعید و اسکندریه خبر می‌دهند. در جریان این درگیری‌ها که بین طرفداران مرسی با ارتش و مخالفان مرسی روی داد دست کم ۱۹۰ نفر نیز زخمی شدند که غالباً جزو طرفداران مرسی و اخوانی‌ها هستند.

وزارت کشور مصر ساعاتی قبل از آغاز تظاهرات روز جمعه هشدار داده بود با معترضان به شدت برخورد کرده و آنها را با «گلوله جنگی» هدف قرار خواهد داد اما به این حال معترضان که پس



صفحه آخر

بازداشت ۱۵۵ تروریست القاعده در عملیات نیروهای مسلح عراق

مسلح باید ابتکار عمل را از القاعده بگیرند و ارتباط بین القاعده در داخل و خارج را قطع کنند.خبر دیگر اینکه انفجارهای روز جمعه در شهرهای نکریت و بعقوبه ۱۷ کشته و ۳۳ مجروح بر جای گذاشت.در انفجار اول در شهر طوز نکریت در ۱۷۰ کیلومتری شمال بغداد ۱۲ نفر و در انفجار دوم در شهر بعقوبه چهار تن کشته شدند. تلاش برای بازداشت تروریست‌ها همچنان ادامه دارد.

اذان ظهر: ۴/۰۱۳، اذان مغرب: ۵/۱۹، نیمه شب شرعی: ۲۱/۰۱، اذان صبح (فردا): ۵/۱، طلع آفتاب (فردا): ۶/۳۷

پوتین: اواما قبل از حمله به فکر بی‌گناهان باشد

شبکه تلویزیونی المیداین اعلام کرد، رئیس‌جمهور روسیه از همتای آمریکایی خود خواست در صورت حمله به سوریه به کشته شدن بی‌گناهان فکر کند.

به گزارش واحد مرکزی خبر، ولادیمیر پوتین طی اظهاراتی از باراک اواما رئیس‌جمهور آمریکا خواست به عواقب حمله به سوریه فکر کند و قبل از حمله به سوریه به فکر کشته شدن غیرنظامیان باشد. وی افزود، اواما که برنده جایزه صلح نوبل شده است باید به احتمال قربانی شدن غیرنظامیان در حمله به سوریه فکر کند.

پوتین گفت: اگر آمریکا عملیات نظامی علیه سوریه را آغاز کند بسیار تاسف‌آور خواهد بود.

رئیس‌جمهور روسیه خاطر‌نشان کرد، آمریکا باید مدارک مورد استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه را به شورای امنیت ارائه کند. پوتین با تأکید بر دروغ بودن اتهامات علیه دولت سوریه در مورد استفاده از سلاح شیمیایی گفت، ما مطمئن داریم نظام سوریه از سلاح شیمیایی استفاده نکرده است.

پوتین از تصمیم پارلمان انگلیس درباره مخالفت با مشارکت لندن در حمله به سوریه استقبال کرد و افزود، دعوت‌ها برای حمله نظامی به سوریه به علت موفقیت‌های ارتش این کشور و عقب‌نشینی افراد مسلح است.

تظاهرات ضد آل خلیفه در بحرین زندانیان سیاسی را آزاد کنید



ساکنان مناطق مختلف بحرین با برگزاری تظاهرات خواستار آزادی زندانیان سیاسی شدند و بسر ادامه تظاهرات تا رسیدن به خواسته‌های انقلابی تأکید کردند.
به گزارش خبرگزاری‌ها، مردم بحرین با برپایی تظاهرات دیکتاتوری آل خلیفه و محکوم کردن و خواستار تحقق مطالبات خود بویژه آزادی زندانیان سیاسی شدند. در جریان این تظاهرات در منممه و چند شهر دیگر بحرین صورت گرفت و معترضان شعار «هرگ بر آل خلیفه»، «تا رسیدن به آزادی و مقاومت می‌سیم»، «تسلیم نمی‌شویم» و «زندانی سیاسی آزاد باید گردد» می‌دادند.

ایند تظاهرات با پوشش نیروهای آل خلیفه و تراب‌گاه‌های اشک‌آور و نارنجک‌های بی‌پوشش‌کننده به درگیری منجر شد که تعدادی از تظاهر‌کنندگان مجروح شدند.

از سوی دیگر در پی دستگیری یک زن در یکی از بیمارستان‌های بحرین احزاب و گروه‌های مخالف رژیم ضمن محکوم کردن بازداشت بی‌دلیل این زن خواستار آزادی هرچه سریع‌تر وی شدند.

ایین اعتراضات در حالی صورت می‌گیرد که رژیم آل خلیفه در حال گفت‌وگو با نمایندگانی از گروه‌های مخالف در این کشور است.

مخالفان اعلام کرده‌اند گفت‌وگو با آل خلیفه وقت تلف کردن و سرپوش گذاشتن بر جنایات این رژیم است با این حال برخی از احزاب مخالف اظهار داشتند نمایندگانی برای گفت‌وگو با رژیم حاکم اعزام خواهند کرد تا بهانه‌ای برای آل خلیفه باقی نماند و بار دیگر ماهیت دروغین این رژیم افشا گردد.

از سوی دیگر برخی از گروه‌های سیاسی اعلام کردند همچنان به اعتراضات و تظاهرات خود در چارچوب نافرمانی مدنی ادامه خواهند داد.

۴۰ کشته و ۴۰ مجروح در سلسله انفجارهای افغانستان



در شهر قندهار مقابل ساختمان کابل بانک، انفجاری روی داد که در جریان آن ۵۰ نفر کشته و ۱۰ نفر مجروح شدند.

به گزارش خبرگزاری فرانس در انفجار خورده بمب در استان قندوز افغانستان در شمال کشور، فرماندار شهرستان «دشت ارچی» به همراه دهها تن دیگر مورد هدف حمله انتحاری قرار گرفت.

براساس گزارش‌های رسیده، مهاجم انتحاری سواد منفجره خود را زمانی منفجر ساخت که فرماندار دشت ارچی برای مراسم فاتحه وارد مسجد می‌شد.در این حادثه بیش از ۱۵ نفر به همراه فرماندار کشته و ۲۵ نفر مجروح شدند.

همچنین بر اثر انفجار بمب کنار جاده‌ای در استان هلمند افغانستان در مسیر خورده بمب در جنوب این کشور ۱۲ غیرنظامی کشته شدند. به گزارش شین‌هوا، سخنگوی استاندار هلمند گفت در این حادثه انفجاری ۱۲ غیرنظامی از جمله یک زن کشته شدند.

وی افزود: در درگیری میان پلیس و شبه‌نظامیان طالبان نیز دو کشته و ۳ کشته و ۳ زخمی شدند و ۱۷ نفر نیز از نیروهای طالبان به هلاکت رسیدند.

نیروهای مسلح عراق در ادامه عملیات ضدالقاعده اعلام کردند ۱۵۵ تروریست را در مناطق مختلف کشور دستگیر کرده‌اند.

به گزارش واحد مرکزی خبر این تعداد تروریست پس از حمله به مخفیگاه‌های القاعده بازداشت شدند.

دولت بغداد نمای ورود تروریست‌های القاعده از سوریه به عراق است.یکی از نمایندگان عراق می‌گوید نیروهای

بشار اسد شخصا فرماندهی اتاق جنگ را برعهده گرفت

روزنامه الدیار لبنان اعلام کرد بشار اسد رئیس‌جمهور سوریه شخصا فرماندهی اتاق عملیات نیروهای نظامی سوریه را در منطقه‌ای نامشخص برعهده گرفت.

روزنامه الدیار لبنان ایسنا به نقل از روزنامه الدیار لبنان، بشار اسد فرماندهی اتاق جنگ را به هم موفق و سربلند بیرون خواهد آمد. آخرین اخبار رسیده از سوریه حاکی از این است که روز گذشته چندین فرزند از هواپیمای نظامی آمریکا با برخاستن از پایگاه هوایی اینچرلیک ترکیه عملیات شناسایی را در مرزهای سوریه آغاز کردند.

منابع نظامی ناتو اعلام کردند این پروازها برای جمع‌آوری اطلاعات از خاک سوریه است.

همچنین روزنامه مصری الیوم السباع نوشت، وزیران خارجه یک نشست اضطراری در بحران سوریه برگزار کرده‌اند. قرار بود این نشست روز سه‌شنبه برگزار شود که در پی به وجود آمدن شرایط اضطراری و احتمال گزینه جنگ علیه سوریه این نشست به امروز موکل شد.

سایر رویدادها

* رئیس‌جمهور ونزولا هشدار داد که هرگونه حمله نظامی به سوریه به گسترش تروریسم در سراسر جهان می‌انجامد.

* رئیس کمیسیون امور بین‌الملل در مجلس دوماى روسیه خواستار پس گرفتن جایزه صلح نوبل از باراک اواما در صورت حمله آمریکا به سوریه شد.
* ماهاتیر محمد نخست‌وزیر پیشین مالزی اظهار داشت، سورى‌ها خود باید برای آینده کشورشان تصمیم‌گیری کنند.

* سازمان گزارشگران بدون مرز اعلام کرد از آغاز بحران در سوریه تاکنون ۱۰۰۰ هزار نفر کشته شده‌اند.
* یک نویسنده آمریکایی-آمریکا و اسرائیل خواستار تکرار سناریوی عراق در سوریه هستند.

بودن این تصمیم تردید دارند. این روزنامه آمریکایی همچنین نوشت، بهتر است باراک اواما قبل از حمله به سوریه با تهدیدات نظامیان جنگ‌های آمریکا سری بزند. شبکه تلویزیونی سی‌ان‌ان نیز گزارش داد نظرسنجی‌هایی که به تازگی درباره فترسی ناآرامی‌ها در اروپا علیه سوریه به عمل آمده همگی حکایت از نگرانی مخاطبان



مصاحبه با این افسران اعلام کرد افسران نظامی آمریکا تجربیات درناکی از جنگ عراق و افغانستان دارند و حاضر نیستند که بار دیگر در جنگ علیه سوریه شرکت کنند. این مصاحبه‌ها با ده‌ها نفر از افسران نظامی آمریکا با درجه‌های نظامی مختلف از سران گرفته تا ژنرال ۴ ستاره انجام شده و نشان می‌دهد که بسیاری از آنها در عقلائی

شلیک نظامیان به روی مردم مصر ۹ کشته و ۱۹۰ مجروح بر جای گذاشت



مصر نیز اعلام کرده بود بخشی از طرفداران اخوانی‌ها در جریان درگیری‌های مسلحانه با نیروهای امنیتی حضور فعال داشته‌اند. به گزارش خبرگزاری آلمان، افراد مسلح صبح روز گذشته با آربی‌جی به ارتش مصر در منطقه‌ای واقع در نزدیکی فرودگاه «العریش» حمله کردند و خساراتی به آنها وارد ساختند.

در همین روز گروهی نیز به بانک شهر العریش حمله کرده و دیوار آن را به کلسی تخریب کردند. از زمان برکناری مرسی ناآرامی‌ها در سینا به شدت افزایش یافته است. خبر دیگر اینکه سرانجام با افزایش فشارها و مخالفت‌های طرفداران مصر، «آن پترسون» سفیر آمریکا در مصر مجبور به مخالفت با سیاست‌های آمریکا در این کشور بود.

کیهان **روژنامه صبح صاحب امتیاز: مؤسسه کیهان مدیر مسئول: حسین رحیمتداری تلفن: ۳۵۲۰۰-۹-۳۳۱۱۰۵۱-۳۳۱۱۰۵۱-۹ سامانه پیام کوتاه: ۳۳۳۳۰۰۰۰-۳۳۱۱۱۲۲۸-۳۳۱۱۱۲۲۸ پست الکترونیکی: Kayhan@Kayhannews.ir وب: www.kayhannews.ir کد پستی: ۱۱۴۴۸۲۱۵۹۹ صندوق پستی: ۱۱۱۵۵/۲۶۳۱ تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی**